
 

 

 

 

 

 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO ATIVAÇÃO DE PROCESSOS DE MUDANÇA NA FORMAÇÃO SUPERIOR 

DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS 
 

4ª RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS MATRICULADOS 
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP) da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), no âmbito da 

parceria com a Universidade Aberta do Brasil (UAB/MEC) torna pública, por meio deste instrumento de 

divulgação, a 4ª retificação da relação de candidatos matriculados para o Curso de Especialização Ativação de 

Processos de Mudança na Formação Superior de Profissionais de Saúde, na modalidade a distância, com 

momentos presenciais. 

A Coordenação do curso, no uso de suas atribuições, e, por necessidade, conveniência e oportunidade, 

RESOLVE: 

 INCLUIR, como efetiva, a suplente Naiane Gerber da Rosa no Polo de Esteio-RS. 

 

Rio de Janeiro, 29 de março de 2019 

Serviço de Gestão Acadêmica 

 

 


